
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

9-
20

20

 

C
V

E
 2

02
00

23
71

6

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA AYUDAS AFECTADOS COVID-19. 
 
BDNS(Identif.): 522340. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE BASES REGULADORAS ESPECÍFICAS PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS DE EMERGENCIA A TRABAJADORES AUTÓNOMOS CON ACTIVIDAD EN 
SANT VICENÇ DE CASTELLET Y A COMERCIANTES DE SANT VICENÇ DE CASTELLET QUE SE 
HAN VISTO AFECTADOS FINANCIERAMENTE POR LA CRISIS DEL CORONAVIRUS. 
 
Teniendo en cuenta que la excepcional situación en la que estamos inmersos ha obligado al 
Ayuntamiento a tomar decisiones y medidas para satisfacer las necesidades desde mediados de marzo, y 
tendremos que seguir haciéndolo. 
 
El estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, ha causado graves efectos 
económicos a los trabajadores autónomos y comerciantes de Sant Vicenç de Castellet, por lo que con las 
bases establecidas en este documento se pretende ayudarles a superar financieramente la situación con 
esta línea directa de ayudas. 
 
Teniendo en cuenta que las bases reguladoras para la concesión de ayudas a los trabajadores 
autónomos con actividad en Sant Vicenç de Castellet y a los comerciantes de Sant Vicenç de Castellet 
que se han visto afectados financieramente por la crisis del coronavirus, fueron aprobadas por 
unanimidad por sus asistentes, en Junta de Gobierno Local, el 22 de junio de 2020. 
 
Teniendo en cuenta que se publicaron en el tablón de anuncios del 27 de julio al 7 de agosto de 2020 
durante 10 días hábiles y no se han presentado reclamaciones. 
 
Teniendo en cuenta que en el presupuesto municipal actual existe la solicitud presupuestaria 
14.439.470002, Línea PRL Subvenciones para trabajadores autónomos y comercios, dotadas de una 
cantidad de sesenta mil euros (60.000,00 euros). 
 
FUNDAMENTOS DEL DERECHO 
 
Considerando lo dispuesto en los artículos 23 a 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 
 
Teniendo en cuenta lo dispuesto en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 
Teniendo en cuenta la regulación de la Ley 7/1985, de 2 de abril, por la que se regulan las Bases del 
Gobierno Local. 
 
Considerando que la adopción de este acuerdo es responsabilidad de esta Junta de Gobierno Local en 
virtud de las delegaciones formuladas por la Alcaldía No 1. 620, de 28 de junio de 2019, sobre el régimen 
de reuniones del Consejo de Administración y de las delegaciones. 
 
SE ACUERDA 
 
PRIMERO.- APROBAR la convocatoria de ayudas de emergencia a los trabajadores autónomos con 
actividad en Sant Vicenç de Castellet y a los comerciantes de Sant Vicenç de Castellet que se hayan visto 
afectados financieramente por la crisis del coronavirus, aprobada por el Consejo de Administración en 
sesión del 26 de agosto de 2020. 
 
SEGUNDO.- ESTABLECER que los interesados que reúnen las condiciones establecidas en las bases 
podrán formalizar su solicitud de subvención desde la publicación de la convocatoria hasta el 30 de 
noviembre de 2020. 
 
TERCERO.- AUTORIZAR el gasto que destinará a estas subvenciones por importe de 60.000€ 
(SESENTA MIL EUROS) que se cargarán a la aplicación presupuestaria 14.439.470002, Línea PRL 
Subvenciones para Autónomos y Comercios vigente en el presupuesto municipal para el ejercicio 2020. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

9-
20

20

 

C
V

E
 2

02
00

23
71

6

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
CUARTO.- NOTIFICAR la convocatoria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
QUINTO.- DISPONER la publicación de la convocatoria en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento, las que estarán expuestas al público. 
 
SANT VICENÇ DE CASTELLET, 2020-09-01 
 
LA ALCALDESA, ADRIANA DELGADO HERREROS 
 

ANUNCI 
 
CONVOCATÒRIA AJUDES AFECTATS COVID-19. 
 
BDNS(Identif.): 522340. 
 
APROVACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE LES BASES REGULADORES ESPECÍFIQUES PER LA 
CONCESSIÓ D’AJUDES D’URGÈNCIES ALS TREBALLADORS AUTÒNOMS AMB ACTIVITAT A SANT 
VICENÇ DE CASTELLET I ALS COMERCIANTS DE SANT VICENÇ DE CASTELLET QUE S'HAN VIST 
AFECTATS ECONÒMICAMENT PER LA CRISI DEL CORONAVIRUS. 
 
Considerant que la situació excepcional en la qual estem immersos ha obligat l’Ajuntament a prendre 
decisions i mesures per tal de fer front a les necessitats des de mitjans del mes de març, i haurem de 
continuar fent-ho. 
 
L’estat d’alarma declarat pel Reial Decret 463/2020, de 14 de març, ha causat greus efectes econòmics a 
treballadors autònoms i comerciants de Sant Vicenç de Castellet, de manera que amb les bases 
establertes en aquest document es pretén ajudar-los econòmicament a superar la situació amb aquesta 
línia directa d’ajuts. 
 
Considerant que les Bases reguladores per concedir ajuts als treballadors autònoms amb activitat a Sant 
Vicenç de Castellet i als comerciants de Sant Vicenç de Castellet que s'han vist afectats econòmicament 
per la crisi del coronavirus, van ser aprovades per unanimitat dels seus assistents, en Junta de Govern 
Local, el proppassat dia 22 de juny de 2020. 
 
Considerant que van ser publicades al tauler d’anuncis el dia 27 de juliol al 7 d’agost de 2020 durant 10 
dies hàbils i que no s’han presentat reclamacions. 
 
Considerant que en el vigent pressupost municipal existeix l’aplicació pressupostària 14.439.470002, Línia 
PRL Subvencions per Autònoms i Comerços, dotada amb un import de seixanta mil euros (60.000,00€). 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
Considerant el que disposen els articles 23 a 27 de la Llei 38/2003, de 17 de Novembre, General de 
Subvencions. 
 
Considerant el que estableix el Reial Decret 887/2006, de 21 de Juliol, pel qual s’aprova el Reglament de 
la Llei 38/2003, General de Subvencions. 
 
Considerant el que regula la Llei 7/1985, de 2 d’Abril, reguladora de les Bases del Règim Local. 
 
Considerant que l’adopció d’aquest acord és competència d’aquesta Junta de Govern Local en virtut de 
les delegacions efectuades per Alcaldia-Presidència núm. 620, de 28 de juny de 2019 de règim de 
sessions de la Junta de Govern i delegacions. 
 
S’ACORDA 
 
PRIMER.- APROVAR la convocatòria de concessió d’ajudes d’urgències als treballadors autònoms amb 
activitat a Sant Vicenç de Castellet i als comerciants de Sant Vicenç de Castellet que s'han vist afectats 
econòmicament per la crisi del coronavirus, aprovada en Junta de Govern en sessió del dia 26 d’agost del 
2020. 
 
SEGON.- ESTABLIR que els interessats que reuneixen les condicions establertes a les bases podran 
formalitzar la seva sol·licitud de subvenció des de la publicació de la convocatòria fins el 30 de novembre 
de 2020. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

9-
20

20

 

C
V

E
 2

02
00

23
71

6

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 
TERCER.- AUTORITZAR la despesa que destinarà a aquestes subvencions per import de 60.000€ 
(SEIXANTA MIL EUROS) que es carregaran a l’aplicació pressupostària 14.439.470002, Línia PRL 
Subvencions per Autònoms i Comerços vigent en el pressupost municipal per a l’exercici 2020. 
 
QUART.- NOTIFICAR la convocatòria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
CINQUÈ.- DISPOSAR la publicació de la convocatòria al tauler d’anuncis i a la pàgina web de 
l’Ajuntament, les quals restaran exposades al públic. 
 
SANT VICENÇ DE CASTELLET, 2020-09-01 
 
L’ALCALDESSA, ADRIANA DELGADO HERREROS 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-09-07T13:47:35+0200
	


07/09/2020
13:47:35




